

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTE SETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO

Assunto il 27/06/2022

Numero Registro Dipartimento 853

DECRETO DIRIGENZIALE

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 7100 DEL 30/06/2022

Oggetto: Subentro titolarità nella concessione per l'utilizzo di acque pubbliche in agro nel comune di Monterosso Calabro (VV), in favore del Signor La Marca Francesco.

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

Visti:

- lo Statuto regionale;
- il D. Lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;
- il CCNL per il personale dirigente e non dirigente e relativi CCDI vigenti;
- l'art. 28 della legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante "Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale";
- il Decreto n. 354 del 21/06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione";
- la legge regionale n. 31/2002, come modificata dalla legge regionale n. 12 del 6 maggio 2022:
- la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 rubricata "Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9";
- la D.G.R. n. 163 del 30/04/2022 rubricata "Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3";
- il D.P.G.R. n. 47 del 04/05/2022, con il quale è stato conferito, all'ing. Salvatore Siviglia l'incarico di Dirigente generale reggente del Dipartimento "Territorio e Tutela dell'Ambiente" della Giunta regionale.

Vistal'istanza del 07/03/2022Prot. n.112671/Siar, con cui il Signor La Marca Francesco (C.F.LMRFNC80P14F537R),in qualità di titolare dell'impresa individuale 'La Marca costruzioni del Geom. La Marca Francesco'(P.I. 03609870799)chiede la voltura della concessione per l'attingimento di acque pubbliche sotterranee per uso irriguo, dalla risorsa idrica da pozzo,con opera di presa censita in località "Carramango" al Foglio n°12alla Part.lla n°138 in agro nel Comune di Monterosso Calabro(VV), in testa al Signor La Marca Nicola Giuseppe, assentita con Decreto n.7510del 12/07/2017, a seguito della domanda di concessione presentata il 15/11/2016 con nota Prot./Siarn°343454.

Visto:

L'atto di donazione a favore del Signor La Marca Francesco Rep. n.14897 Raccolta n.8343 registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia il 16/02/2022 al n.513 serie 1T trascritto a Vibo Valentia il 17/02/2022 al n.900 R.G. e al n. 804 R.P.

Constatato che:

- La concessione di che trattasi è regolata dai patti, dalle condizioni e prescrizioni di cui al disciplinare Rep.n.37VV/17del 01/06/2017, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia in data 19/06/2017al n.765Serie 3ªallegato alla Decreto n.7510del12/07/2017;
- I versamenti dei canoni di concessione, sono stati effettuati regolarmente;
- La concessione ha efficacia per anni trenta decorrenti dal 12/07/2017.

Accertato che:

- Con nota Prot. n°10332del 10/03/2022, è stata richiesta comunicazione antimafia nei confronti del Signor La Marca Francesco ai sensi dell'Art. 87 del D.Lgs 6/9/2011 n°159 e ss. mm. e ii.;
- •Agli atti dell'ufficio non risulta pervenuto nessun riscontro in merito alla suddetta nota.

Considerato che:

•Decorso inutilmente il termine di trenta giorni, trova applicazione il dettato dell'art.88 comma 4 bis del D.Lgs n.159/2011 e ss.mm.e ii, ai sensi del quale "i soggetti di cui all'art. 83 commi 1 e 2, procedono anche in assenza della comunicazione antimafia, previa acquisizione dell'autocertificazione di cui all'art. 89, in tal caso, i contributi, i finanziamenti, le agevolazione e le altre erogazioni di cui all'art. 67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva e i soggetti di cui all'art. 83 commi 1 e 2, revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere già eseguite e il rimborso delle spese sostenute".

Considerato che:

- •Il Signor La Marca Francesco ha documentato la voltura della concessione sopra citata;
- •Si rende opportuno provvedere in merito e quindi, in ossequio all'art. 20 dello stesso R.D. 1775/1933 e ss.mm., far subentrare nella titolarità della concessione di che trattasi, il Signor La Marca Francesco nato a Vibo Valentia (VV) il 14/09/1980, residente in Località Rao snc nel comune di Monterosso Calabro.

Visto:

- •il RD 1285/1920 e ss.mm.;
- •il R.D. 1775 dell'11/12/1933e ss.mm, ed in particolare l'art. 20;
- •il D.Lgs 152 del 03/04/2006 e ss.mm.

DECRETA

Per le motivazioni contenute in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

• Di accordare, fatti salvi i diritti di terzi, al Signor La Marca Francesco nato a Vibo Valentia (VV) il 14/09/1980, residente in Località Rao snc nel comune di Monterosso Calabro, in qualità di titolare dell'impresa individuale 'La Marca costruzioni del Geom. La Marca Francesco' (P.I. 03609870799),il cambio di titolarità della Concessione di derivazione di acque pubbliche ad uso irriguo,dalla risorsa idrica da pozzo aziendale con opera di presa censita in località "Carramango" al Foglio n°12 alla Part.lla n°138 in agro nel Comune di Monterosso Calabro(VV) già accordata con Decreto n.7510del 12/07/2017 al Signor La Marca Nicola Giuseppe.

• Di dare atto che:

- -la concessione è assentita agli stessi patti, condizioni e prescrizioni di cui al Disciplinare Rep.n.37VV/17del 01/06/2017registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia in data 19/06/2017al n.765Serie 3ªedallegato al Decreto n.5675del30/05/2017;
- -per effetto del presente Decreto non viene modificata la durata della concessione trentennale di cui trattasi che comunque, ha decorrenza dal 12/07/2017 e quindi andrà a scadere il 11/07/2047.

Il presente provvedimento viene rilasciato sotto condizione risolutiva, nel senso che esso cessa la sua validità e, di conseguenza, la sua efficacia qualora dalla comunicazione antimafia richiesta da questo Ente in data 10/03/2022Prot. n°10332, emerga neiconfronti della ditta subentrante, la

sussistenza delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del succitato Decreto;

- Di notificare il presente atto al Signor La Marca Francesco;
- Di dare atto che, il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Giovanni De Lorenzo (con firma digitale)

> Sottoscritta dal Dirigente Generale Salvatore Siviglia (con firma digitale)